关于做好2016-2017学年第一学期公选课
选报工作有关事项的通知
各院（部）：

2016-2017学年第一学期全校公选课定于第二周开课，自2016年6月6日起开始接收学生网上选报课程。现将有关事项通知如下：

一、选报对象：2014级和2015级各本科专业学生

二、选报方式：网上报名

三、开设课程：学生登录教务管理系统可以看到本学期开设的所有公选课。

四、学生选课程序：分为“正选－上网查询课表－退、补选”等三个阶段。

1. 正选阶段：选报时间为2016年6月6日9：00－2016年6月12日23：00。所有学生必须参加正选阶段选课。正选阶段的所有课程均按照学生选课时间的先后顺序来决定上课学生名单。若某门课程的选报人数已达到教学班最大容量，后选报的学生将无法选上该门课程，选报此门课程的学生可在退、补选阶段补报还有余量的课程。

2. 上网查询课表：自2016年8月29日起，学生即可上网查询个人的选课结果。如有错选、漏选等情况，应在规定的退、补选时间内及时修正。

3. 退、补选阶段：时间为8月24日9：00－9月2日17：00，逾期不再办理。

五、选课流程：请查阅教务处网站的理论教学栏中的“选课流程图”。

六、 注意事项

1.本学期的多数公共选修课采用网络视频课的授课方式，学生进入教务处网站上的网络通识课平台，登录后开始学习。登录的用户名为该学生的学号，初始密码为123456或学号。学生通过观看教学视频，定期完成作业，向老师提问，参与课程讨论等方式进行学习。学习结束前，学生应参加网上课程考试。平台允许学生利用课余时间自主学习，并自动保留学习进度。

网络视频课程的考核采用观看视频、课程讨论、考试三项结合的方式进行，三项在总评中所占比例分别为：观看视频40%、讨论20%、考试40%。总评合格者获得相应学分。

2. 学生不能重复选报已经取得学分的公选课程，且不得选修与本专业教学计划中已有课程相同的全校公选课。

3. 2014级和2015级本科生每学期只能选择1门课程；若未在规定时间内选课，则视为自动放弃。

4. 学生登录选课系统后，将显示适合该生选修的课程，故不同的学生登录系统可能显示不同的课表。

5. 9月5日后，选课名单最终确定，学生必须参加所选课程的学习和考核。如未参加学习、讨论和考试，则该门课程成绩以零分计，并计入学生成绩单。
6. 学生修满规定的公选课学分后，应不再选修公选课课程。

7. 非网络视频的公共选修课如在退补选结束之后选修人数低于50人，则做停开处理，已选修停开的公共选修课的学生只能在下一学期再选修公共选修课。

8. 琅琊校区的学生在选网络视频课程的时候需要把“上课校区”选为“南校区”才能看到网络视频课程。

9. GB/T50430施工企业质量管理体系（只适用于测绘工程和土木工程专业选课）和ISO9000质量管理体系这两门课在会峰校区开课，集中在两个周末上课考试，琅琊校区的学生也可以选择“ISO9000质量管理体系”，但必须周末到会峰校区上课。选上这两门公选课的学生必须购买教材，费用从教材费中代扣。
10. 学生可在教务处网站“理论教学”栏查阅本通知的有关内容。

      教务处
                                  2016年6月3日